
Ukrajina i nadále financuje fašistickou ultra
pravici, s tichým souhlasem Zelenského
- CZ24 News | 15. listopadu 2021

UKRAJINA: Řada médií a politiků, kteří se nechali slyšet, že na Ukrajině existují neofašistické
skupiny podporované státem, zároveň tvrdí, že jde o “proruskou propagandu”. A obhájci současné
Kyjevské moci dodávají: “na Ukrajině nemůže být fašismus, protože náš prezident je etnický Žid.”
Ano, skutečně v tamním parlamentu nejsou žádné fašistické skupiny ani poslanci. Ale “nenávistné
skupiny” na Ukrajině existují. A to není můj výrok- to je citát ze zprávy amerického ministerstva
zahraničí o Ukrajině za rok 2018. Tyto “nenávistné skupiny”, jak je nazývají americké diplomaty, jsou
ultra pravicové organizace C14 a “Národní sbor”.

Ukrajinští novináři z proevropského vydání “Zaborona” píší, že název struktury jasně odkazuje na
neofašistický slogan. Freedom House je označuje za extrémistickou organizaci. Vůdci C14 Eugenií
Karasovi je dnes zakázán vstup do Ruska; a USA a v obou státech na ně byly uvaleny sankce.

Sama organizace neustále útočí na etnické menšiny (naposled 23. října – útok na romskou osadu u
Kyjeva), skupiny sexuálních menším nebo veřejné činitelé jiného politického přesvědčení (četné
útoky na novináře, právníky apod.).

Členové organizace Poliščuk a Medvedko jsou obviněni z objednané vraždy šéfredaktora největšího
ukrajinského deníku “Today” Olesya Beziny. Teď jsou na svobodě, a jejich předběžné zadržení trvalo
podezřelé krátkou dobu, dnes jsou zvoleni do veřejných funkcí při státních strukturách a pracují v
městské policií, která je financována z rozpočtu města Kyjeva.

21. října Medvedko účastnil se nenávistné akce proti Romům u Kyjeva a členové C14 vypálili tábor
Romů a vyhnali je z jejích bydliště. Značná část členů C14 slouží v „Obecní Vartě“, což je vojenská
státní městská stráž, která je financována z rozpočtu hlavního města. Varta je vlastně jedním ze
štábů příznivců této extremistické struktury.

Místopředseda Evropské komise Jose Borrel počátkem roku 2020 na oficiální dotaz sdělil, že si je
vědom údajných vazeb ukrajinské vlády s krajně pravicovým hnutím a odsoudil extremismus.

I přes faktické přiznání C14 na Ukrajině stálé existuje. Pravdou je, že sám Jevgenij Karas se rozhodl
uspořádat reorganizaci a změnil jí na “Základnu budoucnosti”. Na složení a aktivitách se nic
nezměnilo, jen nenávistná skupina změnila název. Změnil se název… a změnilo se státní financování.
Začalo v roce 2020, navzdory kritice J. Borrela a mezinárodních organizací na ochranu lidských práv
z různých zemí. Už za prezidenta Zelenského.

Ukrajinští ochránci lidských práv z organizace Marker spočítali, kolik v roce 2020 organizace,
spojené s C14 dostaly ze státního rozpočtu peněz.
Samotní zakladatelé struktury C14 při získávání státních peněz se snaží zůstat ve stínu. A jejích
sdružené organizace, jako je “Svaz veteránů války s Ruskem”, “Vzdělávací shromáždění”,
“Ukrajinská vojenská statečnost”, “Národní centrum obrany práv” získávali státní peníze ještě za
prezidenta Poroshenko.

V roce 2020, už za Zelenského, tyto organizace obdržely z rozpočtu 1 milion 300 tisíc hřiven, a
organizace “Ukrajinská vojenská statečnost”, obviněná z politické vraždy Olesya Buziny Andrejem
Medvedko, získala 300 tisíc hřiven. Celkem všechny struktury kolem C14, obdržel od roku 2018 do

https://cz24.news/ukrajina-i-nadale-financuje-fasistickou-ultra-pravici-s-tichym-souhlasem-zelenskeho/
https://cz24.news/ukrajina-i-nadale-financuje-fasistickou-ultra-pravici-s-tichym-souhlasem-zelenskeho/


roku 2020 více než 6 milionů hřiven. Jen výše uvedená “Obecní Varta” pouze v roce 2019 získala 21
milionů hřiven. Kolík inkasovali za projekty C14 v 2021? Výsledky budou zveřejněny již v roce 2022.

Nakonec, mezinárodní organizace Bellingcat, kterou jen stěží lze nazvat pro-ruskou, tvrdí ve svém
šetření, že Ministerstvo veteránů Ukrajiny přímo spolupracuje s krajní pravici. Také ultrapravicová
Lobby je podle nich i na dalších státních ministerstvech, zejména na Ministerstvu mládeže a
tělovýchovy, a taky na Ministerstvu národně-patriotické výchovy.

Ukrajinští novináři redakce “Zaborona” napsal před více než rokem, že hlava organizace StopFake,
Marco Suprun, který se zabývá blokováním zpráv na ukrajinském Facebook o tzv “rozkvětu fašismu
na Ukrajině”… přátelí se s ultrapravicovými ukrajinskými hudebníky Arsenijem Bilodubem a
Andrejem Seredou a spolupracuje s C14.

Arsenij Bilodub je zakladatelem oděvní značky s „pravými“ odznaky, “SvaStone” a hardrockové
skupiny “Sokira Perun”, která má ve svém repertoáru píseň “Šest milionů slov lži”, popírající
Holocaust. Takže ten, co kontroluje pravdivosti zpráv o neofašismu v ukrajinském facebook se přátelí
s ukrajinskými neonacisty!

Po zveřejnění této zprávy na fFB, zpráva byla okamžitě zablokovala a vydavatelé ultra pravice
obvinila z “Moskevské propagandy”.

Přitom “Zaborona” – nezávislá ukrajinská organizace, financována pomoci miliardáře Sorose a
Evropských grantových struktur!

Šéfredaktorka deníku Jekatěrina Sergackovová, okamžitě dostala spoustu výhrůžek, na internetu
byla zveřejněna adresa, kde s rodinou žije, a musela se rychle schovat. Na obranu novinářky se
postavily občanskoprávní organizace Human Rights Watch, německá ambasáda na Ukrajině, mnoho
novinářů a ochránců lidských práv.

 

Autor: Vasil Muravický

Zdroj: nwoo


